令和 ４年 ９月１６日

報道機関各位

                 函館市土木部道路管理課

函館測量設計業協会主催「函館市西部地区観光エリア草刈り清掃ボ

ランティア活動」について（依頼）

このことについて，下記のとおり函館測量設計業協会が「函館市西部地

区観光エリア草刈り清掃ボランティア活動」を行いますので，報道につい

てよろしくお願いいたします。

記

１ 日   時 令和４年１０月１日（土）午前７時００分～

                    （１時間３０分程度）

２ 場   所 元町周辺道路

３ 主 催 者 函館測量設計業協会 会長 久保 三雄

４ 目 的・内容 観光地で道路の草刈とゴミ拾いを行い，道路美化を図る

ことにより地域に貢献する。（参加者 約２８０名）

５ スケジュール 午前７時００分   山麓駐車場（函館山ロープウェイ横）

にて開催式

・主催者 挨拶

・市土木部長 挨拶など

        午前７時０５分  作業開始

        午前８時３０分  作業終了

担当課：土木部道路管理課

連絡先：TEL 0138‐21‐3469

担当者：茶野，八木澤